ARV, Protocols, Notal de Jaume Martí, 4177, f. 28 r.v. Original.
Regest publicat per Mateu Rodrigo Lizondo, La protesta de Valencia de 

1318..., dins «Dynamis», I (1981), 256257, doc. 2. No transcriu el docu
ment.

Raymundus Conesie, prepositus helemosine Sedis Valencie, ex certa 
sciencia et cum quodam instrumento recepcionis nomine dicte helemosi
ne et auctoritate qua fungor de hac parte confiteor et in veritate recognos
co vobis Pontiliano Garrigie, archidiacono Xative, manumissori domini Jas
perti, bone memorie, quondam episcopi Valencie, et procuratori aliorum 
dominiorum suorum vestrorumque presenti et recipienti de bonis que ego 
nomine dicte helemosine habui et recepi numerando a vobis seu vos mihi 
deliberastis seu deliberari fecistis mandato Reverendi patris domini Ray
mundi Dei gracia episcopi Valencie tria milia solida regalium Valencie de 
illis sex milibus solidis prefate monete, pro quibus vos et ego vendidimus 
ad in perpetuum Bernardo Vives de Canamaro, vicino Muriveteris, quan
dam alchaream seu hereditatem, quam dicta helemosina et vos nomine dicte 
manumissorie habebatis in La Riff, termini Muriveteris, que dicta tria milia 
solidi prefate monete dicta manumissoria et vos tamquam manumissor pre
dictus habebatis seu etiam habetis in dictis sex milibus solidis pro dimi
dia parte, quam pro indiviso nomine predicto habebatis in dicta heredita
te seu alcharea. 

Ipsorum habui et recepi a vobis numerando et vos mandato predicto 
mihi deliberastis seu deliberari fecistis mille centum quinquaginta solida 
prefate monete de illis duobus milibus et trescentis solidis eiusdem mone
te quibus vendidimus vos et ego Bernardo de Canomaro, militi, quen
dam ortum, quem dicte helemosina et manumissoria pro indiviso et certo 
et cetera habebant in dicta villa Muriveteris et qui fuit Petri Çapata, dal
sario. 

Et sic sunt in summam quatuor milia et centum quinquaginta solida que 
ego a decreto dicti domini episcopi et de voluntate vestri dicti domini archi
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diaconi pro certa operacione sua misi et converti in empcionem quam ego 
feci de Jacobo de Molleto, milite, de aliquibus bonis que fuerunt magistri 
Arnaldi de Villa nova ad opus dicte helemosine, que quidem quatuor milia 
centum et quinquaginta solida nomine dicte helemosine vobis recipien
ti […] vel recepturo in computo tuo de redditibus quos pro ipso recepistis 
vel vobis solvit et restituit de bonis dicte helemosine dicta quatuor milia C 
L solida nostra libera voluntate et cum sagramento cum a nobis vel nostris 
fueris requisitus. 

Et hec omnia vobis et vestris dare et complere promito bona fide atque 
convenio sine omni dilacione totum in exercendis, attendendis et complendis 
dampnum et restitucionem. Et cedere et cetera, quod ex nunc et cetera obligan
do ad hec vobis et vestris auctoritate et nomine dicte helemosine omnia bona 
dicte helemosine mobilia et cetera. 

Testes Johannes de Monte albano et Guillelmus Avinaudi, sartor, vicini 
Valencie.

a Rodríguez Lizondo transcriu 4.150 sous. b Rodríguez Lizondo transcriu 8.300.
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1305, novembre, 18. Barcelona

Jaume II, en queixa adreçada a l’inquisidor Eimeric, desaprova a l’inquisidor fra 
Guillem de Cotlliure l’excomunicació que aquest ha llançat contra Gombau de Pilis 
pel fet de tenir diversos escrits de mestre Arnau de Vilanova.

ACA, C., reg. 335, f. 318rv. 
Publicat per M. Menéndez y Pelayo, Historia de los heterodoxos..., III, 

CXVIICXVIII.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 281, doc. 94.

Jacobus et cetera. Venerabili patri in Christo fratri Eymerico, magistro ordi
nis fratrum predicatorum, salutem et dileccionem. 

Ad audienciam nostram de presenti diferimus quod frater Guillel
musa de Cauco libero, de ordine vestro, fungens inquisicionis officio in 
diocesi Valentina, pretextu inquisicionis excomunicavit Gombaldum de 
Pilis, domesticum et familiarem nostrum, exhibitorem presencium occa
sione scripturarum editarum a venerabili et dilecto Consiliario, familia
ri et fisico nostro magistro Arnaldo de Villa nova, ac si heresis aliquid 
continerent, cum tamen easdem scripturas nos et Illustris domina Regi
na, consors nostra karissima, et familiares nostri et Archiepiscopus,b Epis
copi et inferior clerus et multi alii nostre diccionis teneamus et perlega
mus frequenter. 
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Tulit etiam predictam excomunionis sentenciam tam inique et impruden
ter, ut audivimus et pensamus, quod non solum in offensam nostram promul
gavit eandem, sed in irreverenciam et contemptum dicte Regine, que affuit 
interdum ejeccioni predicti Gombaldi ab ecclesia, occasione late sentencie 
contra eum pro eo quod supradictas scripturas tenebat et publicabat. Unde 
cum ex hiis videatur quod processus illius non tantum injustus fuerit sed ini
quus fueritque per nos requisitus idem frater Guillelmus quod causam nobis 
exprimeret propter quam excomunicaverat dictum Gombaldum, ad hoc ut 
dominum Summum Pontificem certificantes, remedium super hoc canoni
cum per eundem adhiberetur, dictusque frater ad pleniorem sue iniquitatis 
manifestacionem denegaveritc nobis exprimere dictam causam, sitque nobis 
molestum ac perniciosum exemplod quod domesticos nostros videamus abs
que causa de tam nefando crimine increpari, idcirco paternitatem vestram 
affectuose rogamus quatenus faciatis cum effectu quod dictus frater cum 
sufficientibus scriptis nobis mitendis revocet sentenciam antedictam, aliter 
non miremini si tam ille frater quam alii fratres vestri ordinis senserint nos 
amodo durescere versus eos. Hanc autem litteram mittimus vobis per predic
tum domesticum nostrum quoniam plenius alio sciet vos informare de pro
cessibuse dicti fratris.